
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000114 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 2

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2017 - RESUMO DE CONTRATO DE DISPENSA Nº 049/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2017 - RESUMO DE CONTRATO Nº 048/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2017 - RESUMO DE CONTRATO Nº 046/2017.

• TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2015.

• EDITAL Nº 002/2017

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 001
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 741298CB3B71046F39674655CF75FC3D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000114 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 2

Dispensa

 

 

 
Câmara Municipal de Mucuri 

Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2017 

Contratada: RONALDO FLORIANO SANTOS 95684344534 – Objeto: Serviços de 
manutenção de 20 no-breaks e de reparação, manutenção e alinhamento do 
sistema de sonorização da Câmara – Valor total: R$4.150,00 – Amparo Legal: artigo 
24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações – Data: 23/03/17 – 
Processo Administrativo nº 049/2017 – Dispensa 040/2017. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

RESUMO DE CONTRATO DE DISPENSA Nº 049/2017 

Contratada: RONALDO FLORIANO SANTOS 95684344534 – Objeto: Serviços de 
manutenção de 20 no-breaks e de reparação, manutenção e alinhamento do 
sistema de sonorização da Câmara – Valor total: R$ 4.150,00 – Vigência: de 
imediato - Data do Contrato: 23/03/2017 – JOSÉ MENDES FONTOURA - Presidente. 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Oscar Teixeira de Sirqueira nº 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930-000 - Mucuri – BA 

(73) 3206.1077 – Fax (73) 3206.2483 – www.camaramucuri.ba.gov.br 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 002
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FDEF31049C62EBC7EB953F332ED80CCE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000114 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000114 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 2

 

 

 
Câmara Municipal de Mucuri 

Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2017 

Contratada: JOSÉ SANTOS PEREIRA – Objeto: Serviços de manutenção da rede 
elétrica da Câmara – Valor global: R$500,00 – Amparo Legal: artigo 24, inciso II da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações – Data: 20/03/17 – Processo 
Administrativo nº 048/2017 - Dispensa nº 039/2017. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 048/2017 

Contratada: JOSÉ SANTOS PEREIRA – Objeto: Serviços de manutenção da rede 
elétrica da Câmara – Valor global: R$ 500,00 – Vigência: de imediato - Data do 
Contrato: 20/03/2017 – JOSÉ MENDES FONTOURA - Presidente. 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Oscar Teixeira de Sirqueira nº 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930-000 - Mucuri – BA 

(73) 3206.1077 – Fax (73) 3206.2483 – www.camaramucuri.ba.gov.br 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 003
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FDEF31049C62EBC7EB953F332ED80CCE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000114 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000114 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 2

 

 

 
Câmara Municipal de Mucuri 

Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2017 

Contratada: ARNALDO DA SILVA FERREIRA 95651667504 – Objeto: Serviço de 
confecção de alambrado e reforma dos ferros galvanizados da estrutura dos toldos 
do estacionamento da Câmara – Valor global: R$3.800,00 – Amparo Legal: artigo 
24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações – Data:  

20/03/17 – Processo Administrativo nº 046/2017 - Dispensa nº 037/2017. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 046/2017 

Contratada: ARNALDO DA SILVA FERREIRA 95651667504 – Objeto: Serviço de 
confecção de alambrado e reforma dos ferros galvanizados da estrutura dos toldos 
do estacionamento da Câmara – Valor global: R$3.800,00 – Vigência: de imediato - 
Data do Contrato: 20/03/2017 – JOSÉ MENDES FONTOURA - Presidente. 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Oscar Teixeira de Sirqueira nº 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930-000 - Mucuri – BA 

(73) 3206.1077 – Fax (73) 3206.2483 – www.camaramucuri.ba.gov.br 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 004
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FDEF31049C62EBC7EB953F332ED80CCE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000114 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000114 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 2

Termo Aditivo

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Oscar Teixeira de Sirqueira nº 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930‐000 ‐ Mucuri – BA 

(73) 3206.1077 – Fax (73) 3206.2483 – www.camaramucuri.ba.gov.br 

 

 

Câmara Municipal de Mucuri 
Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001‐42 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2015. 

Contratante: Câmara Municipal de Mucuri 

Contratada: TELEFONICA BRASIL S.A. 

CNPJ nº 02.558.157/0001‐62 

 

CLÁUSULA  PRIMEIRA  ‐  DO OBJETO  –  O  Terceiro  Termo  ADITIVO  ao  contrato  nº 
025/2015, tem como objeto: 

Prorrogar  a  vigência  do  contrato  original  nº  025/2015  por mais  12  (doze) meses, 
iniciando‐se em 01/01/2017 e encerrando‐se em 31/12/2017, com fundamento no § 
4º do art. 57 da Lei n.º8.666/1993 e suas atualizações. 

 

CLÁUSULA  SEGUNDA  –  DA  RATIFICAÇÃO  ‐  Permanecem  em  vigor  as  demais 
cláusulas  do  Contrato  de  Prestação  de  Serviços,  não  alteradas  no  presente 
instrumento jurídico. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente aditivo encontra embasamento legal no Art. 
65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e com fundamento no § 4º do art. 57 da Lei 
n.º8.666/1993 e suas atualizações. 

 

Data de Assinatura: 18/01/2017. 

 

Assinam: Pela Câmara Municipal de Mucuri: JOSÉ MENDES FONTOURA – Presidente. 

Pela empresa contratada, TELEFONICA BRASIL S.A.   

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 005
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7A971D2446AD9B9E50D58B299AC90F2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000114 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000114 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 2

Outros

  

 

 
 

EDITAL Nº 002/2017 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MUCURI, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 

disposto no parágrafo 2º do Artigo 7º da Resolução do TCM de n.º 

1.060/05 e alterações posteriores; artigo 31, § 3º da Constituição 

Federal; artigo 95, § 2º da Constituição do Estado da Bahia e 

demais atos emanados pelo Egrégio Tribunal de Contas dos 

Municípios do Estado da Bahia, obedecendo também ao disposto 

na Lei Orgânica deste Município, TORNA PÚBLICO, que as 

Contas da Câmara Municipal de MUCURI relativas ao Exercício 

Financeiro de 2016, encontram-se em disponibilidade pública no 

endereço eletrônico do e-TCM: Consulta Pública : 

https://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam, bem 

como nesta Câmara Municipal de Mucuri, oferecendo à sociedade 

meios de consulta às referidas contas, através do terminal de 

consulta  para acesso as contas públicas, durante o período de 60 

(sessenta) dias, contados de 01 de Abril de 2017 a 30 de Maio de 

2017, para respectivo exame e apreciação de qualquer eleitor deste 

Município, podendo ser questionada a legitimidade das mesmas, 

nos termos da legislação vigente. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

MUCURI – Bahia, em 31 de Março de 2017. 
 

 
____________________________________ 

JOSÉ MENDES FOUTOURA 
Presidente 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 006
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 741298CB3B71046F39674655CF75FC3D


		2017-03-31T16:16:07-0300




